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Organisation

Ny organisation sedan april 2020 för SkaS mobila närsjukvårdsteam.                   
Förankring i sjukhusets verksamhetsområden inom medicinsk somatisk vård M1, 
M2, M3 och M4. 

Lotta Smedberg: Processledare

Fredrik Forsblad: Medicinskt ansvarig Överläkare

Annika Orrenius: Enhetschef med utökat uppdrag för SkaS Närsjukvårdsteam

Fredric Sahlin: Processchef med utökat uppdrag för SkaS Närsjukvårdsteam
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Forts. organisation

Ett långsiktigt uppdrag som fortfarande är i uppstart och kommer att vara i ständig 
förändring. Patienternas behov kommer att styra arbetet                      

Ska utvecklas i samverkan med primärvård och kommun

Nya arbetssätt och rutiner har introducerats, flera nya medarbetare
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Förändrade arbetssätt

Teamen skriver inte in patienten med helhetsansvar utan samverkar och 
samordnar med uppdragsgivare och/eller fasta vårdkontakten 

Inte krav på HSL insats eller specifika kriterier. 

Behovet styr och en individuell bedömning görs om vad teamen kan tillföra

Enstaka tillfälliga insatser eller under en kortare period 

En väg in – ring samordnande sjuksköterska. 

Tidigare remiss uppdaterad med hänvisning – behövs ej!
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Uppdrag för SkaS mobila Närsjukvårdsteam

Del av omställningsarbetet

Minska undvikbar slutenvård.                                                                                                 
För patient i hemmet där hälsotillståndet är sådant att slutenvård eller akutbesök 
kan förväntas inom kort och uppdragsgivare har gjort bedömning att vård i 
hemmet är möjlig.                                

Utveckla arbetssätt för att öka förutsättningarna för trygg och säker vård i hemmet.
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SkaS mobila Närsjukvårdsteam
för hela Skaraborg!

Närsjukvårdsteamets bilar för norra och 
södra närvårdsområdet utgår från 
sjukhuset Skövde (tidigare teamen som 
utgått från Falköping och Mariestad)

Närsjukvårdsteamets bil för västra 
närvårdsområdet utgår som tidigare från 
sjukhuset Lidköping

Närsjukvårdsteamets akutbil utgår från 
Skövde och täcker hela Skaraborg
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Bemanning

Sjuksköterskor och läkare

Teamens sjuksköterskor har bred erfarenhet och olika kompetenser, de flesta delar 
tjänst med annan verksamhet.           

Teamens läkare är erfarna internmedicinska specialister
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Arbetssätt

Hembesök görs i första hand av sjuksköterska som återkopplar till 
uppdragsgivare och/eller fasta vårdkontakten via telefon eller digitalt 
vårdmöte för fortsatt handläggning och samordning.

När behov uppstår och situation inte kan lösas enligt ovan gör läkare  
hembesök för bedömning, ordination och behandling.

Läkare finns knutna till teamen som konsulterar och samordnar med 
respektive specialist utefter behov.

Arbetstider 07.30-16.30 vardagar
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Läkemedel och utrustning
Närsjukvårdsteamets akutbil har samma utrustning som en ambulans, förutom 
fixeringsutrustning, bår och LUCAS.  

Närsjukvårdsbilarna har mycket olika läkemedel för att kunna starta upp  behandling på plats 
som t.ex antibiotika, diuretika, trygghetsläkemedel, inhalationer, smärtlindring etc

Provtagningar och odlingar, PNA CRP 

Bladderscan och KAD skötsel 

Sårbehandlingar

Hjärtstartare

Datorer med tillgång till Melior och digitala

vårdmöten. 

EKG samordnas med akutbilen        
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Uppdrag för SkaS mobila Närsjukvårdsteam

- Primärvård och kommun                                                                                                        
Bedömningar, behandlingar och uppföljningar i hemmet för att öka förutsättningarna för att en 
patient ska kunna vårdas och vara kvar i sitt hem.                                                                           
Exempel på uppdrag som teamet har fått från primärvård och kommun i kommande exempel.

- Bedömningsbilar och ambulans                                                                                                 
Patient som har fått vård på plats i sitt hem och är i behov av ett snabbt uppföljande besök för 
fortsatt vård, uppföljning och samordning. 

- Utskrivande enhet/avdelning för snabb uppföljning efter vårdtillfälle  
Exempelvis: Provtagningar och bedömningar efter läkemedelsjusteringar, behov av samordning av 
insatser, förkortad vårdtid om snabb uppföljning, långtidsbehandlingar med intravenös antibiotika 
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- Specialistmottagning och akutmottagning                                                  
Exempelvis: Patient som söker akut och är i behov av någon behandling som kan skötas och följas 
upp i hemmet några dagar, specialistmottagning som får kännedom om patient som försämrats och 
är i behov av bedömning eller åtgärd. 

Om behov av specifik insats kan 

SkaS mobil Närsjukvårdsteam 

alltid kontaktas för dialog om 

möjlighet att lösa situationen.
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Exempel på patientfall till SkaS mobila Närsjukvårdsteam

Kvinna boende på särskilt boende, flera inneliggande vårdtillfällen för 
blodtransfusion. Stor påfrestning med transporter fram och tillbaka. Boendets 
läkare kontaktar teamet om möjligheten att få blodet på sitt boende.

Kvinna boende på särskilt boende med tilltagande andningsbesvär sedan en tid. 
Teamet kontaktas av boendets läkare om hjälp med bedömning och behandling. 
Uppdraget går via teamets läkare till närsjukvårdsteamets akutbil som gör en 
bedömning samt ett prehospitalt ultraljud, prover tas och behandling påbörjas 
med intravenös diuretika. Teamet följde upp kvinnan vid ytterligare två tillfällen i 
samarbete med boendets sköterska. Därefter återrapporterad till vederbörande 
läkare för boendet.
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Forts patientfall. 

Kontakt med teamet av läkare vårdcentral. Man med behov av intravenös diuretika
några dagar. Har inga insatser i hemmet. Kan få första dos på vårdcentralen. 
Teamet kontaktas om en bedömning i hemmet dagen efter och ytterligare 
diuretika i väntan på att man kan lösa insatser i hemmet.

Hemsjukvårdsläkare önskar internmedicinsk bedömning av patient med avvikande 
labprover som absolut inte vill till sjukhus. Teamets läkare övertar ansvaret och 
behandling påbörjas med diverse vätska och läkemedel, upprepade provtagningar. 
Efter en vecka normaliserade värden och återrapporteras till vederbörande 
hemsjukvårdsläkare.

Remiss från läkare vårdcentral till Hudmottagningen om bedömning av kraftigt 
försämrat status av bensår hos multisjuk skör patient. Hudmottagningen kontaktar 
teamet för besök och bedömning i samverkan med läkare hudmottagningen. 
Sköterska från bensårsmottagningen är i tjänst i teamet.
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Ett nummer in till SkaS mobila Närsjukvårdsteam!
Samordnande sjuksköterska: 072- 202 36 47                                   
eller via växel SkaS

Alla vardagar klockan 08-16

För sjuksköterska i primärvård och kommun - kontakta ansvarig 
läkare i första hand.

Information finns på Vårdsamverkans hemsida.
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Utvärdering

Regionalt görs uppföljningar görs av alla team i västra götalands
regionen som arbetar med mobil närvård

Kvalitets och utvecklingsenheten SkaS är involverade och samarbete  
med Högskolan Skövde planeras.
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Kontakt:
Lotta Smedberg

Processledare Närsjukvårdsteam SkaS
072-203 19 97

charlotta.smedberg@vgregion.se
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